
福井市麻生津小学校便り第５号 
                                     令和４年９月２日（金）発行 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 注意 感染状況により、行事の日程を急遽変更する場合があります。 

１０月の行事予定 
３日（月）衣替え移行期間 

     ３年校外学習 

５日（水）ベルマーク収集日 

６日（木）全校集会 

１３日（木）１学期終業式 通知表渡し 

１４～１８日（金～火）秋季休業 

１９日（水）２学期始業式 衣替え 

２７・２８日（木･金）６年修学旅行 

※先月号でお知らせした「連合体育大会」は中止に

なりました。 

下校時刻の変更 
９月 ５日（月）委員会 
  ２０日（月）委員会 

５・６年 １５：００下校 
２６日（月)クラブ 

４～６年 １５：００下校 
  

１０月 ３日（月）委員会 
５・６年 １５：００下校 

１３日（木）１学期終業式 
全校一斉 １４：１０下校 

     

心豊かな体験を大切に ～出会い、気付き、好きになる～ 

 

 夏休みが終わり、麻生津小学校に子供達の元気な姿が戻ってきました。緑色にキラキラ光る

玉虫を手に登校した子は、「前は時々いたけど、もういなくなった」と言います。友達と一緒に「き

れいだな」とのぞき込み、動かない玉虫をそっと大事そうに手に乗せる姿に、季節の移り変わり

と命への慈しみを感じます。夏の間に、様々な経験を通して豊かな感性が育ったことでしょう。ゆ

ったりした充実した時間の中で、確かに育つものがあるのだと思います。有意義な夏休みをあ

りがとうございました。 

秋は、校内体育大会や校外学習、修学旅行と、様々な行事や活動がある季節です。少し過ご

しやすくなった気候の中で、子供達が一層力を出し表現してくれることでしょう。公民館や地域

の皆様のご支援で、夏休み前に 6年生が体験した紙すきは、9月 24日の「観月の夕」の「夢

あかり」となって披露されます。和紙に描かれた全校児童の絵が、内側からの柔らかな光に照

らされて、優しく輝くのを楽しみにしています。その後は、空に輝く打ち上げ花火を見て、地域の

あたたかさとつながりを感じることでしょう。「地域の絆でコロナ退散 夢あかりに願いをこめ

て」。子供達の無事と成長を願わずにはいられません。ご家族揃って、どうぞ穏やかで心豊かな

時間をお過ごしください。 

感染対策をしながら、子供達の体験を充実させていく秋になりました。様々なもの、こと、人と

の出会いの中で生まれる子どもの気付きを大切にして、自分らしい表現を引き出していきたい

と思います。豊かな体験を繰り返し、麻生津が大好きな子供達が育っていく時期です。引き続き

ご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 



No. 種目 学 年

開会式（校内放送）

6年生・低学年移動

1 1年生50m走 1

2 すすめ！ やさいマン 2

3 ３年生80m走 3

4 なかよしチェッコリ玉入れ 1

5 2年生80m走 2

6 はらぺこ あおむし？　3年生　～The Very Hungry Catapillar～ 3

4・5年生移動完了

7 全体応援 全

8 色別対抗高学年リレー 選

低学年移動

9 4年生100m走 4

10 一致団結 8の字ジャンプ 5

11 6年生100m走 6

12 ふたりはたまらん！ たまランナー 4

13 5年生100m走 5

14 イロトリドリレー 6

高学年移動

閉会式（校内放送）

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様へ                プログラム 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域の皆様へ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度「 校 内 体 育 大 会 」 

大会スローガン 

「照りつける太陽のように 熱い気合いで 勝利までかけぬけろ！」 

日時：令和４年９月２９日（木）８：２０（競技開始８：５０）～１２：００ 予定 

 雨天時３０日（金）に順延 

会場：福井市麻生津小学校 西校庭 

※本年度の校内体育大会も、感染症対策を最優先とさせていただきます。そのため、今後日時・内容など

が上記より急遽変更される場合がございます。ご了承ください。 

 

 ・指定保護席からのみ応援をお願いします。 

・密となるのを避けるため、保護者の方は、各ご家庭から１

名のみとさせていただきます。（９月６日現在。状況により

変更することがあります） 

・路上駐車など、近隣の住民の皆様のご迷惑にならないよう

お願いいたします。 

・来校前に、検温・健康確認を必ずお願いいたします。体調不

良の場合は、参加を見合わせていただきますようお願いい

たします。 

・日時、内容、参観の制限などが急遽変更される場合がござ

います。今後のメール配信を必ずご確認ください。 

いつも子供達・学校へのご支援をいただき、ありがとう

ございます。深く感謝申し上げます。本来なら、ご来賓の

方、地域の皆様に、子供たちへの温かいご声援などいただ

きたいところですが、残念ながら感染防止等の配慮から、

ご案内を控えさせていただきます。なお、体育大会の様子

は、次回の麻生津ネット第６号にて紹介したいと存じます。 


